
   COMUNE DI DOLIANOVA
  PROVINCIA SUD SARDEGNA
  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI

 Ordinanza del Sindaco

N. 17 del 13-11-2023

Reg. N. 18

OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino per la giornata del 14 novembre 2023

IL SINDACO

 Premesso che il giorno 12 novembre 2023, in un tragico incidente stradale, ha perso la vita il nostro
giovane concittadino Daniele Picciau;

Preso atto che le esequie saranno celebrate martedì 14 novembre 2023 presso la Chiesa di San Biagio
alle ore 15:30;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende manifestare, in modo tangibile, il proprio cordoglio,
la propria vicinanza e la propria partecipazione e quella dell’intera cittadinanza al dolore della famiglia
per la grave perdita subita, proclamando il lutto cittadino per la giornata del 14 novembre 2023;

Richiamato il D.Lgs 267/2000;

PROCLAMA

Il lutto cittadino per la giornata del 14 novembre 2023 in concomitanza con la celebrazione delle esequie;

ORDINA

- l’esposizione a mezz’asta delle bandiere sugli edifici pubblici;
- di vietare qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il carattere luttuoso della giornata;

INVITA

Tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive e i titolari delle
attività di ogni genere ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino nelle forme ritenute più
opportune;

Gli esercenti commerciali all’abbassamento delle serrande durante il corso della cerimonia funebre.

DISPONE

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio e sulla pagina web del Comune al fine di favorire la
partecipazione libera e spontanea dell’intera comunità di Dolianova al grave lutto della famiglia.
La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza al responsabile del Settore Affari
Generali –sede, al Responsabile del Settore Urbanistico Manutentivo – sede,  al Prefetto di Cagliari, al



Comando dei Carabinieri di Dolianova e al Comando della Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del
Parteolla e Basso Campidano.

IL SINDACO
 PIRAS IVAN

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n.1830 in data odierna
per quindici giorni consecutivi

Lì  13-11-2023
Il Responsabile del Servizio

f.to

Copia conforme ad uso amministrativo,

Ordinanza del Sindaco n.17 del 13-11-2023 COMUNE DI DOLIANOVA - Pag.2


